em 10,13%, bem como reajustes do auxilio alimentação, gratificação de função, vale transporte e inclusão do
Prêmio Cesta Básica, a partir de 01/01/2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação, vigente a partir de 01/01/2022, é de R$ 41.309,53

(quarenta e um mil trezentos e nove reais e cinquenta e três centavos), perfazendo o valor total de R$
247.857,18 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e sete reais e dezoito centavos) ,
conforme tabela abaixo:

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não
adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou
pendentes de solicitação referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos,

[...]

40.564.390/0001-47, resultado da apuração de irregularidades ocorridas na execução da
contratação oriunda do Pregão Eletrônico nº 07/2021 - SR/PF/SC, no processo
administrativo nº 08490.000850/2022-69. Objeto: Fica aplicada à Contratada a penalidade
de multa no valor de R$ 318,75 (trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) e
suspensão de licitar e impedimento de contratar com órgão, entidade ou unidade
administrativa pela qual a administração pública opera e atua concretamente pelo período
de 06 (seis) meses. Fundamento legal: art. 86 e 87, II e III da Lei 8.666/93.